SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CCKL-SDPTR Bình Định, ngày     tháng 01  năm 2025

V/v công tác trồng rừng thay thế

diện tích chuyển mục đích sử dụng

để khai thác khoáng sản năm 2024

Kính gửi: Chi cục Thủy lợi

Chi cục Kiểm lâm nhận được Văn bản số 487/CCTL-PCTT ngày

27/12/2024 về việc phối hợp báo cáo công tác quản lý nhà nước về khoáng sản và

hoạt động khoáng sản năm 2024. Sau khi tổng hợp, Chi cục Kiểm lâm có ý kiến

như sau:

Thực hiện Luật Lâm nghiệp 2017; Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày

16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm

nghiệp; Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ được sửa

đổi, bổ sung tại Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về

một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/l1/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Thông tư số

25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục

đích khác được sửa đổi, bổ sung tại Điều 1 Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT

ngày 15/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung

một số điều của các thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp. Trong năm 2024, thông

qua Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Chi cục Kiểm lâm đã tiếp nhận và

tham mưu báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT để trình UBND tỉnh chấp thuận

phương án nộp tiền trồng rừng thay thế thực hiện chuyển mục đích sử dụng rừng

sang mục đích khác trong lĩnh vực khoáng sản, với tổng số 23 dự án, diện tích

144,54 ha (phòng hộ 10,11 ha, sản xuất 134,43 ha), hiện trạng rừng trồng.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Chi cục Kiểm lâm cung cấp số liệu đến Chi cục Thủy lợi để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, SDPTR.

CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:31:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:46:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:47:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T15:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!